Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрея(дение
Петропавловский детский сад ЛЬ3 <<Колосою>

Республика Бlрятия, ,Щжидинский район, с. Петропавловка, ул. Первомайская д.2 а, тел. 8 (З0134) 41-1-24,
e-mail: detskii-sad kolosok@mail.ru

Приказ J\Ъ 2

от 12 января 2021r
Об организации антикоррупционной деятельности
в МБЩОУ Петропавловский детский сад ЛЪ 3 <<Колосою>

В целях реализации антикорупционной деятельности в МБ,ЩОУ Петропавловский
детский сад J\Гs 3 <Колосок> и на основании закона от 25.122008 г. Ns 273 (о
противодействии коррупции )

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за реаJIизациию антикоррупционной политики в МБ!ОУ
Петропавловский детский сад Np 3 <Колосок) старшего воспитателя С.А. Кошатко.

2. Утвердить состав комиссии по противодействию корррупции в МБЩОУ
Петропавловский детский сад Jt 3 кКолосок> на202|-2022 год

3. Утверлить Положение о противодействии коррупции (Приложение Nэl);
4. Утвердить ПоложеЕие о комиссии по противодействию коррупции (Приложение Ns

2);

5. Утверлить ПорядокуведомленияработодатеJuI о фактах склоненияработников
МБДОУ Петропавловский детский сад Ns3 <Колосок> с совершению коррупционных
правонарушений, регистрации таких уведомлений и проверки содержащихся в них
сведений (Приложение Nэ 3);

6. Утверлить Положение о взаимодействии с правоохранительными органами
по вопросам предупре}кдения и противодействия коррупции ие J\Ъ 4);

7, Утверлить План мероприятий (Приложение Nч5);

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за

Председатель комиссии :

Воронина Римма Владимировна председатель ПК
Секретарь комиссии:
Кошатко Светлана Александпровна старший воспитатель

члены комиссии:
1. Фунтусова Наталья Александровна представитель родительского

комитета
2. Воронин Андрей Владимирович зам. зав. по АХЧ
3. Колодина Елена Ивановна воспитатель

Заведующий МБЩОУ детский сад J\Ъ З < Разгильдеева/